
ev. č.: 2021/50/492

Dodatek č. 7

SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

v oblasti nakládání s odpady - „zajištění komplexního nakládání
s komunálními odpady - sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu, svoz

bioodpadu, využití vytříděných složek komunálního odpadu a správu
sběrných dvorů ve městě Prostějov^ ev. č. 2016/50/320, ze dne 04.10.2016

uzavřené v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

Smluvní strany:

1. Statutární město Prostějov
se sídlem nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
zastoupeno: primátorem města Mgr. Františkem Jurou
IČO: 00288659
DIČ: CZ00288659
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. účtu: 27-1505517309/0800
(dále jen „město Prostějov")

2, FCC Prostějov, s.r.o.
se sídlem: Průmyslová 4407/1 b, 796 01 Prostějov
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 38133
zastoupená: Martinem Greplem, jednatelem společnosti
IČO: 26224178
DIČ: CZ26224178
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
č. účtu: 185886679/0300
(dále jen „podnikatel")

V souladu s článkem XIII. Závěrečná ustanovení SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB v oblasti
nakládání s odpady - „zajištění komplexního nakládání s komunálními odpady - sběr, svoz a odstranění
komunálního odpadu, svoz bioodpadu, využití vytříděných složek komunálního odpadu a správu
sběrných dvorů ve městě Prostějov", sp. zn. OSÚMM 34/2016, ev. č. 2016/50/320, ze dne 04.10.2016
(„dále jen Smlouva"), se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách:

I. Změna a doplnění Smlouvy

1. Z důvodu zřizování míst zpětného odběru výrobků s ukončenou životností ve smyslu zákona č.
542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve znění pozdějších předpisů, pro provozovatele
kolektivních systémů na sběrných dvorech, jejichž správa a provozování je předmětem Smlouvy, se
v článku III. Podmínky provádění služby mění následující odstavce takto:



ev. č.: 2021/50/492

„1.5. Správa a provozování sběrných dvorů na ul. Anenská a na ul. Průmyslová, včetně jeho zařízení
a vybavení a zajištění zpětného odběru odpadních elektrozařízení a odpadních pneumatik (dále jen
„výrobky s ukončenou životností") v souvislosti se zřízením míst zpětného odběru."

„1.5.5. Vybavení sběrných dvorů veškerým ostatním příslušenstvím, potřebným pro jeho
provozování (např. váhou, vybavením kanceláře, počítač, tiskárna apod.). Podnikateli bude do
správy předáno i vybavení získané od provozovatelů kolektivních systémů (ASEKOL,
ELEKTROWIN a jiných) jako vysokozdvižné vozíky, závory, kamerový systém a vybavení, které
má město Prostějov ve výpůjčce, např. E-domky na obou sběrných dvorech."

„1.5.11. Podnikatel bude na sběrných dvorech jako místech zpětného odběru zabezpečovat také
zpětný odběr výrobků s ukončenou životností a plnit v této souvislosti všechny povinnosti města
Prostějova dle metodických či obdobných pokynů jednotlivých kolektivních systémů, dle ujednání
ve smlouvách uzavřených mezi městem Prostějovem a jednotlivými provozovateli kolektivních
systémů, které byly za účelem správy a provozu míst zpětného odběru podnikateli předány městem
Prostějovem, či dle příslušných ustanovení ZVUŽ a jeho prováděcích právních předpisů, jako
zejména:

zajistit provozování míst zpětného odběru, a to v souladu s příslušnými platnými právními
předpisy a touto Smlouvou,
viditelně na veřejně přístupném místě umístit nápis/informační tabuli upozorňující na možnost
odevzdání výrobků s ukončenou životností, poskytované jednotlivými provozovateli
kolektivních systémů s upřesněním výrobků, jejichž zpětný odběr je prováděn,
výrobky s ukončenou životností odebírat v rozsahu na základě sdělení provozovatele
kolektivního systému
výrobky s ukončenou životností, kteréjsou předmětem zpětného odběru, odebírat od konečných
uživatelů bezplatně,
podnikatel má právo odmítnout výrobek s ukončenou životností převzít v případech uvedených
ve ZVUŽ; v takovém případě je povinen konečného uživatele informovat o možnosti výrobek
s ukončenou životností, který odmítl převzít, odevzdat v jiném místě zpětného odběru,
vydat konečnému uživateli na požádání doklad o převzetí zpětně odebraného výrobku
s ukončenou životností obsahující identifikační údaje města Prostějova, datum, místo převzetí
a údaje o druhu, skupině a množství výrobku s ukončenou životností, a to dle vzorůjednotlivých
provozovatelů kolektivních systémů, které byly podnikateli předány městem Prostějovem,
zajistit třídění a zařazování zpětně odebraných výrobků s ukončenou životností způsobem, který
nesmí ztížit opětovné použití těchto výrobků nebo jejich recyklaci, včetně jejich komponentů,
zpětně odebraný výrobek s ukončenou životností nerozebírat nebo do něj jinak zasahovat,
soustřeďovat výrobky s ukončenou životností ve sběrných nádobách jednotlivých
provozovatelů kolektivních systémů a používat tyto nádoby v souladu s jejich pokyny
soustřeďovat výrobky s ukončenou životností v souladu s právními předpisy, zejména ZVUŽ a
jeho prováděcími předpisy (zejména s právními předpisy upravujícími požadavky na
shromažďovací prostředky, plochy zpětného odběru a stavebně technické provedení míst
zpětného odběru), zabezpečit po celou dobu jejich uložení v místě zpětného odběru před
nežádoucím znehodnocením, nakládat s nimi odděleně od ostatního komunálního odpadu a
případně ostatních druhů odpadů, a v případě, že výrobky s ukončenou životností obsahují
nebezpečné či zvlášť nebezpečné látky, provozní kapaliny, náplně nebo součásti mající
negativní vliv na životní prostředí nebo zdraví osob, s nimi nakládat tak, aby nedošlo k jejich
mechanickému poškození a úniku těchto látek do životního prostředí,
odděleně soustřeďovat k tomu vhodná zpětně odebraná odpadní elektrozařízení za účelemjejich
přípravy k opětovnému použití,
nést odpovědnost za bezpečné uložení shromažďovaných zpětně odebraných výrobků
s ukončenou životností; za tímto účelemje podnikatel povinen zajistit uložení zejména takovým
způsobem, aby nedocházelo ke vzniku škod na zdraví a/nebo majetku,



ev. č.: 2021/50/492

zajistit včasné objednání odvozu zpětně odebraných výrobků s ukončenou životností před
naplněním maximální kapacity místa zpětného odběru v souladu s ujednáním s jednotlivými
provozovateli kolektivních systémů,
poskytnout potřebnou součinnost k provedení nakládky a odvozu výrobků s ukončenou
životností, a to zejména zajistit, aby výrobky s ukončenou životností byly v dohodnutém
termínu připraveny v místě zpětného odběru k nakládce na místě vhodném pro předání, dále
umožnit vjezd vozu přepravce do objektu, v němž je místo zpětného odběru zřízeno, a přístup
ke shromážděným výrobkům s ukončenou životností; nakládka a odvoz výrobků s ukončenou
životností bude realizována vždy v provozní době místa zpětného odběru, pokud nebude
v konkrétním případě dohodnuto jinak,
převzít od přepravce doklad o převzetí zpětně odebraných výrobků s ukončenou životností, a
případně s ním dále nakládat dle ujednání s jednotlivými provozovateli kolektivních systémů,
zajistit, aby zpětně odebrané výrobky s ukončenou životností byly předávány vždy pouze
přepravci, který zajišťuje pro jednotlivého provozovatele kolektivního systému jeho přepravu
z místa zpětného odběru určenému zpracovateli,
zajistit řádnou evidenci zpětně odebraných výrobků s ukončenou životností a vystavených a
potvrzených dokladů o převzetí a jejich archivaci po dobu minimálně 7 let od data jejich
vystavení,
vykazovat údaje týkající se zpětně odebraných výrobků s ukončenou životností, a to pouze těch,
které byly v místě zpětného odběru skutečně odebrány, aby nedocházelo ke zdvojování údajů,
umožnit provozovateli kolektivního systému provedení kontroly a poskytnout mu ktomu
řádnou a včasnou součinnost; zajistit řádné a včasné odstranění nedostatků zjištěných kontrolou
podnikatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, které se
dozvěděl v souvislosti se zpětným odběrem výrobků s ukončenou životností realizovaným
jednotlivými kolektivními systémy v místech zpětného odběru dle této Smlouvy, a to včetně
ochrany informací ohledně přístupových kódů do informačních systémů provozovatelů
kolektivních systémů, a chránit důvěrnost informací jednotlivých kolektivních systémů
souvisejících se zpětným odběrem výrobků s ukončenou životností před jejich neoprávněným
užitím.11

2. Z důvodu přijetí zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o odpadech11) a zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,ZVUŽ“), které nabyly účinnosti dne 01.01.2021, se mění následující ustanovení
Smlouvy takto:

Článek II., bod 1. věta první:
„Předmětem Smlouvy je poskytování služeb - komplexní nakládání se směsnými komunálními
odpady (dále jen SKO), které vznikají na území města Prostějova, tj. v k.ú. Prostějov, k.ú.
Domamyslice, k.ú. Čechovice u Prostějova, k.ú. Čechovice-Záhoří, k.ú. Krasice, k.ú. Vrahovice,
k.ú. Čechůvky, k.ú. Žešov, a jejichž původcem a vlastníkem je město Prostějov tak, aby bylo
prováděno v souladu se zákonem o odpadech, ZVUŽ a jejich prováděcích právních předpisů.11

Článek II., bod 1.1., věta první:
„Provádění sběru a zajištění odstranění SKO (katalogové číslo 200301) dle zákona o odpadech a
jeho prováděcích právních předpisů, a to z nádob umístěných na území města Prostějova.11

Článek II., bod 1.2.:
„Provádění sběru a zajištění zneškodnění objemných komunálních odpadů (katalogové číslo
200307) dle zákona o odpadech ajeho prováděcích právních předpisů.11

Článek V., bod 1.:
„Zajišťovat veškeré činnosti v souladu s platnými právními předpisy, zejména se zákonem o
odpadech, ZVUŽ a jejich prováděcích právních předpisů a ostatními obecně závaznými
předpisy.11



ev. č.: 2021/50/492

Článek V., bod 8, věta první:
„Vést evidenci o druhu a množství odpadů odstraněných, resp. předaných k dalšímu zpracování
v souladu se zákonem o odpadech, a to za veškeré činnosti uvedené ve Smlouvě."

II. Společná a závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění.

2. Tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech majících platnost originálu, z nichž dva výtisky
obdrží město Prostějov a dva výtisky podnikatel.

3. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že tento dodatek uzavřeli dobrovolně, po vzájemném
projednání, na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv pod
nátlakem nebo v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek.

4. Účastníci tohoto dodatku dále prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetli a sjeho
obsahem souhlasí, což stvrzují níže svými vlastnoručními podpisy.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registra smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

6. O právním jednání, které je předmětem tohoto dodatku, rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Prostějova na své schůzi
konané dne 30.11.2021 usnesením č. 11018.

V Prostějově dne ...L4.J2:..jZD2t..V Prostějově dne


